
DODATEK Č. 3
ke Smlouvě o dílo

Č. ZHOTOVITELE: 02 l 2017

Č. OBjEDNATELE: 44 l 2017

Smluvní strany

Město Čáslav

Sídlo: Nám.jana Ž'žky z Trocnova 1
286 01 Čáslav

lČ: 00236021
DIČ: CZ00236021

Statutární zástupce: Ing, Jaromir Strnad, starosta
bankovníspojenŕ
číslo účtu:
na straně jedné jako objednatel (dále jen ,,objednatel").

a

TES, spol. S r.o.
se sídlem: Vrchovská 1354, 286 01 Čáslav

zastoupen: jiřím Pavlicou, jednatelem společnosti
lČ: 47539330
DIČ: CZ47539330

bankovní spojeni:
číslo účtu:
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18794
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovitel")

uzavÍrajÍ podle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento:

dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby

,, Rekonstrukce chodníku v ulici Tyršova" ze dne 25.04.2017

Na základě odsouhlasených změn vzniklých během realizace stavby se smluvní strany dohodly na
sjednání tohoto Dodatku č. 3:

ČI. l.
Předmět plnění

Učastníci se na základě oboustranné dohody dohodli na tom, že se rozsah díla, jenž je vymezen ve
smlouvě o dílo v ČI. 1.2 a v dodatku č. la č. 2 v ČI. l., mění a rozšiřuje, resp. zužuje o změny, jež jsou
obsaženy ve změnovém listu stavby č. 3, který tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 3.

stránka 1 z 3



Č . Il.
Cena díla

Dále se účastnici dohodli na změně ceny díla a to tak, že původní cena díla uvedená v ČI. lV smlouvy o
dílo a v ČI. ||. dodatku č. la č. 2, se z důvodu dohodnutých změn měniz částky:

Původní cena díla:
Cena bez DPH

DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

(dále jen "Cena za provedeni díla")

5 617 660,- KČ

1 189 343,- KČ

6 797 369,- KČ

na

Nová cena díla:
Cena bez DPH

DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

(dále jen "Cena za provedení díla")

5 095 672,- KČ

1 070 091,- Kč

6 165 763,- KČ

čI. III.
Závěrečné ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou stejnopisech
dodatku. Každý stejnopis tohoto dodatku má právní sIlu originálu.
Ostatní ustanoveni smlouvy, dodatku č. 1 a č. 2 nedotčená tímto dodatkem č. 3, se nemění a zůstávají
v platnosti.
Nedílnou součásti tohoto dodatku č. 3 tvoří nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha č. l: změnový list stavby č. 3

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových
stránkách Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněni
zajistí objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/ dodatku nepovažuje
za obchodnjtajemstvÍ ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Obě smluvní strany prohlašujI, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tisni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzuji svým podpisem, resp. podpisem svého
oprávněného zástupce.

Uzavřeni tohoto dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi
č. 406/2017 ze dne 27.11.2017.

stránka 2 z 3



VČá,1,vi dn, ,jq. ·/4. 9Ú'/Ť

Ing. romir Strnad

sta osta
za objednatele

jiří Pavlica
jednatel společnosti
za zhotovitele

stránka 3 z 3



.

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název stavby: Rekonstrukce chodníku v ulici Tyršova v Čáslavi

Pořadové číslo návrhu změny stavby: 3

Změna: D - dokumentace
.P - příprava

>"< R - realizace

Stavební Název:
oddíl, 101 Číslo (pod)objektu, CHODNÍKY
(provozní 401 (provozního souboru) REKONSTRUKCE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ
celek)

Popis změny:

Tento změnový list řeší neprováděné stavební práce (méněpráce), kterou jsou shrnuty a vyčísleny na základě zaměření
skutečného provedeni stavby a na základě stavu zjištěného při předáni a převzetí dokončeného díla.

Přílohou č. 1 tohoto změnového listu je podrobný položkový soupis změn.

Konkrétně se jedná o tyto změny:

objekt 101 - Chodníky:

l) Odpočet kladení zámkové dlažby komunikace pro pěší včetně dodání dlažby a podkladních vrstev (položky č. 29,30,31)

2) Odpočet osazeni betonových chodníkových obrubníků (položka č. 78)

3) Odpočet osazení a dodáni zahradního obrubníku do lože z betonu s boční opěrou (položky č. 86,87,88)

4) Odpočet dodání kamenných obrubníků (položka č. 85)

5) Odpočet vyspraveni krytu komunikací po překopech asfaltovým betonem ACO (AB) ti 70 mm (položka č. 11 dodatku č. l)

6) Odpočet vyplnění spár podél obrubníku živičnou zálivkou (položka č. 42)

7) Odpočet vodorovného dopravního značeni retroreflexním žlutým plastem (zastávka BUS položka č. 76)

8) Odpočet revizní šachty vC. příslušensM (položky č. 44,45,46)

9) Odpočet výškových úprav u|ičniho vstupu nebo vpusti (položky č. 56,57,58)

10) Přesun hmot pro pozemní komunikace (položka č. 101)

objekt 401 - rekonstrukce VO:

l) Odpočet dodání a osazeni čislovacích tabulek na sloupy VO (položka č. 53,54)

Odůvodnění změny:

objekt 101 Chodníky:

l) Odpočet kladení zámkové dlažby komunikace pro pěší včetně dodáni dlažby a podkladních vrstev (položky č. 29,30,3

2) Odpočet osazení betonových chodníkových obrubníků (položka č. 78)

3) Odpočet osazeni a dodáni zahradního obrubníku do lože z betonu s boční opěrou (položky č. 86,87,88)

4) Odpočet dodáni kamenných obrubníků (položka č. 85)

Množství uváděné v těchto položkách se mění v souladu se hodnotami naměřenými geodetem při zaměřeni skutečného
provedeni stavby. Úspora byla vytvořena především nevyčerpáním rezerv navržených projektantem stavby, dále dobrým
stavem vybouraných kamenných obrubníků, kdy nebylo nutné dodávat nové, případně dobrým stavem přilehlých podezdívek
plotů, kdy nebylo třeba tyto nahrazovat osazením zahradních obrubníků.



5) Odpočet vyspravení krytu komunikaci po překopech asfaltovým betonem ACO (AB) ti 70 mm (položka č. 11 dodatku

Č. l)

6) Odpočet vyplnění spár podél obrubníku živičnou zálivkou (položka č. 42)

7) Odpočet vodorovného dopravního značeni retroreflexním žlutým plastem (zastávka BUS položka č. 76)

V průběhu realizace stavby bylo zjištěno, že vozovka přilehlá k dotčenému chodníku vykazuje závažné vady (špatný technický
stav po překopech či opravách technické infrastruktury, nevyhovujÍcÍ poměry z hlediska odvodu srážkové vody do uličních
vpustí). Vzhledem k této skutečnosti rozhodl dodatečně investor o provedení celkové opravy povrchu vozoky v ulici Tyršova,
která bude následovat po realizaci stavebních prací na chodníku a veřejném osvětelenI. Z tohoto důvodu byly z prováděni
vyjmuty položky, které by při náslédné opravě povrchu vozoky byly znehodnoceny.

8) Odpočet revizní šachty vC. přÍs|ušenství (položky č. 44,45,46)
Z důvodu snaZšího, úspornějšího a technicky obdobného řešeni nebyla provedena revizní šachta v úseku před vlakovým
nádražím. Při odkryti stávajÍcÍ kanalizační vpusti bylo pouze opraveno trubní vedení. Případné čištění nebo kamerování lze
zpřístupnit z této zrekonstruované dešt'ové vpusti.

9) Odpočet výškových úprav uličního vstupu nebo vpusti (položky č. 56,57,58)

V průběhu realizace stavby provedla společnost VHS Vrchlice Maleč a.s. (vlastník vodovodů a kanalizací ve městě Čáslavi)
opravy všech svých podzemních vedení, které vykazovaly špatný technický stav. Z tohoto důvodu došlo k odstraněni, nebo
přemístění (do vozovky) velké části zemních vodovodních soustav (šoupata, hydranty), při kterých nebyly osazovány zpět

původní uliční vstupy (poklopy).

10) Přesun hmot pro pozemní komunikace
Položka souvisí s neprovedenými pracemi, jedná se o přesuny hmot v přepočtu m2/t.

objekt 401 rekonstrukce VO:

l) Odpočet dodáni a osazeni čÍs|ovacích tabulek na sloupy VO

Vzhledem k tomu, že Město Čáslav provádí čÍs|ováni sloupů VO nástřikem barvou, nebude pro zachováni stejné technologie
provedeno osazování čÍs|ovacích tabulek.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:

Souhlasím s použitými výměrami, materiály i výše uvedeným
zdůvodněním.

POSOUZENI NAVRHU ZME Y
DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace: bude zachyceno v PO skutečného provedeni

Do časového plánu stavby: nejsou

Do ceny stavby: zvýšeni o: 0,00 KČ bez DPH

sníženi o. 521 998,01 KČ bez DPH

NAVRHOVATEL ZMĚNY - firma, jméno:

Zhotovitel: TES spol. s r.o. ň/1 StavbývedoucF
podpis: podpis:

:!, l. . - ')/ VĹJÁDŘENÍ VE VĚCECH TECHNICKÝCH A FINANČNÍCH:

TDI Objednatel: souhlasím

l



ROZPOČET
Stavba: Rekonstrukce chodníku v ulici Tyršova
objekt: Dodatek Č.3 - konečné vypořádáni neprovedených prací

Objednatel: Město Čáslav

Zhotovitel: TES, spol. s r.o.
Místo: Čáslav

- . - . MnožstvíC. KCN Kód položky Popis MJ
celkem

neprovedené . . .
. Cena jednotkovaprace

Cena celkem

5 Komunikace pozemní
29 R 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 200 mm m2 2 108,000 -185,100 125,00 -23 137,50

31 R 596211113 Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro pěší ti 60 mm skupiny A pI přes 300 m2 m2 2 108,000 -185,100 212,00 -39 241,20

32 592450380 dlažba zámková tvar H 20x16,5x6 cm přírodní m2 2 015,470 -191,503 203,00 -38 875,11
42 R 599141111 Vyplněni spáry podél obrubnku živičnou zálivkou m 1 231,000 -1 058,000 49,00 -51 842,00

-153 095,81

8 Trubní vedení

44 R 894811151 Revizní šachta z PVC systém RV typ přímý, dn 400/200 tlak 12,5 t hl od 910 do 1280 mm kus 1,000 -1,00 6 320,000 -6 320,000
45 R 899101111 Osazeni poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti do 50 kg kus 1,000 -1,00 301,000 -301,000
46 286617760 poklop litinový 425/1,5t do šachtové roury kus 1,000 -1,00 840,000 -840,000

56 r 899231111 výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 14,000 -5,00 1 557,000 -7 785,000
57 r 899331111 výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 11,000 -8,00 1 467,000 -11 736,000

výšková úprava uiiČniho vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte

58 R 899431111 nebo hydrantu kus 15,000 -10,00 843,000 -8 430,000

-35 412,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -212 945,80
Vodorovné dopravní znaČeni retroreHexnim žlutým plastem pÍ'echody pro chodce, Šipky

76 R 915231116 nebo symboly m2 26,500 -26,50 594,000 -15 741,00
Osazeni choďnikového obrubniku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu

78 R 916231213 prostého m 446,000 -10,400 ' 167,00 -1 736,80
85 583803340 obrubník kamenný přímý, (aAP) žula, OP3 25x20 m 196,000 -166,000 1 026,00 -170 316,00
86 R 916331112 Osazeni zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou m 371,000 -119,500 123,00 -14 698,50
87 592172200 obrubník betonový parkový 100 x 8 x 20 cm šedý ks 115,260 -37,596 111,00 -4 173,16
88 592173030 obrubník betonový zahradní př/rodni šedá ABO 6/20 50x5x20 cm ks 526,320 -169,739 37,00 -6 280,34



Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

neprovedené . .
Cena jednotkova

práce
Cena celkem

998
101 R 998223011

Přesun hmot
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným

-8 869,20
t 964,900 -58,350 152,00 -8 869,20

Celkem -410 322,81

Stavba: Rekonstrukce VO v ulici Tyršova
objekt: Dodatek Č.3 - konečné vypořádání neprovedených prací

Objednatel: Město Čáslav

Zhotovitel: TES, spol. s r.o.
Místo: Čáslav

MnožstvíČ. KCN Kód položky Popis MJ
celkem

neprovedené
. Cena jednotkovaprace

Cena celkem

53 R LZA76 TABULKA ČÍSLOVACÍ P.B. SLOUP ks 25,000 -25,000 60,00 -1 500,00

54 R LZA82 OSAZENI TABULKY CISLOVACI NA SLOUP m2 25,000 -25,000 50,00 -1 250,00

Celkem -2 750,00

Stavba: Rekonstrukce chodníku v ulici Tyršova - Dodatek č. 1
objekt: Dodatek Č.3 - konečné vypořádáni neprovedených prací

Objednatel: Město Čáslav

Zhotovitel: TES, spol. s r.o.
Místo: Čáslav

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

neprovedené
Cena jednotkova

prace
Cena celkem

11 R 572341112

Vyspraveni krytu komunikaci po překopech piochy přes 15 m2 asfaitovým betonem ACO
(AB) ti 70 mm m2 246,200 -203,200 536,00 -108 915,20

Strana 2 z 3



- . . . MnožstvíC. KCN Kód položky Popis MJ
celkem

neprovedené . .
. Cena jednotkovaprace

Cena celkem

Celkem -108 915,20

Celkem ' -521 988,01

Strana 3 z 3


